Quan el notari començà a llegir l’esmentada lletra, immediata-
ment el bisbe digué que ja la donava per llegida i, responent al 
que li havia estat requerit, digué de paraula que no era pas la seva 
intenció que per les coses esmentades es generés cap perjudici o 
greuge al monestir ni als seus privilegis o a altres usos, consue-
tuds i llibertats del mateix monestir, i que les tonsures i les altres 
coses abans esmentades les feia i es proposava fer-les amb la lli-
cència i la voluntat del prior, i no altrament.

 El prior requerí i el bisbe manà que hom lliurés al prior el present 
instrument públic a fi de tenir en el futur memòria del que s’havia 
fet.   

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 32, núm. 1588 (228 × 396 mm).
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Noverint universi quod die dominica Ramis Palmarum, ter-
cia hora vesperorum septima decima die mensis marcii anno a 
nativitate Domini millesimo trescentesimo sexagesimo quarto, in 
ecclesia monasterii Sancti Pauli de Maritimo ordinis cartusiensis 
gerundensis diocesis venerabilis et discretus vir ac religiosus ffrater 
Iacobus, Dei gracia prior dicti monasterii Sancti Pauli de Maritimo, 
sistens ante presenciam reverendi in Christo patris et domini domi-
ni Eneci, Dei gracia episcopi gerundensis, intus dictam ecclesiam 
personaliter existentis dum dictus reverendus dominus episcopus 
faciebat et facere volebat seu intendebat aliquibus scolaribus sue 
diocesis tonsuras et etiam crismare aliquos eiusdem sue diocesis, 
in presencia testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum 
et rogatorum et ibi etiam existentibus et presentibus quibusdam 
monachis dicti monasterii tradidit michi Vincencio Carbonelli, cle-
rico et notario publico dicti reverendi domini episcopi, ac etiam 
per me dictum notarium legi et publicari petiit et mandavit coram 
reverendo domino episcopo supradicto quandam cedulam papiream, 
et dixit, petiit et requisivit ac protestatus fuit ut in ea continetur, 
cuius quidem cedule tenor est continencie subsequentis: 

“Cum domus Sancti Pauli de Maritimo, ordinis cartusiensis 
diocesis gerundensis, habeat specialia privilegia a Summo Pontifice 
quod nullus episcopus possit celebrare ordines neque maiores ne-
que minores, et cum vos reverendus in Christo pater et dominus 
dominus Enecus, Dei gracia episcopus gerundensis, faciatis tonsuras 
in monasterio nostro, idcirco ego ffrater Iacobus, prior dicti mo-
nasterii, et conventus eiusdem protestamur de iure dicti monasterii 
et privilegiorum eiusdem ne hoc possit cedere in dampnum aut 
in preiudicium dicti monasterii et privilegiorum eiusdem, et etiam 
volumus et petimus ut fiat instrumentum publicum et nobis ad 
rei memoram sempiternam tradatur per notarium infrascriptum.”